PUBLICADO NO DOU N° 200, DE 18/10/2011, SEÇÃO 2, PÁG. 13 e 14

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 17 DE OUTUBRO DE 2011

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

N° 221 - Art. 1º - Nomear WELINGTON FRANCISCO – que obteve a 1ª colocação

na vaga 2011.1/ASS2002 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011, publicado no DOU de

13 de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 047/2011, publicado

no DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho

de Dedicação Exclusiva, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de

Gurupi, código de vaga n° 307080, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da exoneração do cargo de professor, ocupado

pela servidora Josefa Moreira do Nascimento Rocha, DOU de 08 de abril de 2010.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 222 - Art. 1º - Nomear ANNE ALESSANDRA CARDOSO NEVES – que obteve

a 1ª colocação na vaga 2011.1/ASS2003 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011,

publicado no DOU de 13 de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

047/2011, publicado no DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Assistente, com

regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com

lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 580634, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de

professor, ocupado pela servidora Adriana Carvalho Lopes, DOU de 07 de dezembro de 2009.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 223 - Art. 1º - Nomear GREIZE ALVES DA SILVA PORELI – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2011.1/ASS2008 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011, publicado

no DOU de 13 de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

047/2011, publicado no DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Assistente, com

regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto

Nacional, código de vaga n° 635098, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de professor, ocupado pelo

servidor José Guimarães Mello, DOU de 26 de novembro de 2010.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 224 - Art. 1º - Nomear ANDRÉ LUIS CAMPANHA DEMARCHI – que obteve

a 1ª colocação na vaga 2011.1/ASS2011 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011,

publicado no DOU de 13 de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

047/2011, publicado no DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Assistente, com

regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Ciências Sociais, com lotação na cidade

de Tocantinópolis, código de vaga n° 775275, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de professor,

ocupado pelo servidor Claiton Márcio da Silva, DOU de 25 de agosto de 2010.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 225 - Art. 1º - Nomear WALACE RODRIGUES – que obteve a 1ª colocação na

vaga 2011.1/ASS2013 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011, publicado no DOU de 13

de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 047/2011, publicado no

DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de

Dedicação Exclusiva, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Tocantinópolis, código de

vaga n° 861342, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins. Código de vaga decorrente da exoneração do cargo de professor, ocupado pelo servidor

Getúlio Correa Chartier, DOU de 31 de março de 2011.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 226 - Art. 1º - Nomear WALTER SILVA JUNIOR – que obteve a 1ª colocação

na vaga 2011.1/ADJ3003 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011, publicado no DOU de

13 de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 047/2011, publicado

no DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de

Dedicação Exclusiva, no curso de Geografia, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de

vaga n° 711497, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de professor, ocupado pela servidora

Valéria Cristina Pereira da Silva, DOU de 24 de setembro de 2010.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Alan Barbiero

Reitor